
Città di Veroli
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 5 - Servizio finanziario, personale e SUAP

Responsabile: d.ssa Anna Caliciotti

N. 152
del Registro Particolare

N. 1201
DEL REGISTRO GENERALE

OGGETTO: COMUNE DI VEROLI,  BANDO DI 
CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER 
L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO 
PIENO(36 ore settimanali) E INDETERMINATO DI 2 
POSTI DEL PROFILO OPERATORE ESPERTO .  
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI. -SETTORE 
TECNICO - DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI 
VOLONTARI DELLE FF.AA.- PRESA D’ATTO DEGLI 
ESITI DELLA PROVA PRATICA. PUBBLICAZIONE 
DELLE PROVE. ELENCO DEGLI AMMESSI CON 
RISERVA AL COLLOQUIO ORALE VOLTO AD 
ACCERTARE LA IDONEITA’ NELLA LINGUA 
INGLESE ED INFORMATICA E LE CAPACITA’ 

Data: 16/11/2023

Il giorno 16/11/2023 nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



VISTO il vigente Regolamento Procedure Concorsuali e selettive del Comune di Veroli, come 
approvato con delibera di G.C. n.83 del 15.07.2021;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle amministrazioni pubbliche».

VISTO il D.P.R. n. 487/1994 sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi pubblici e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n 47 del 13.04.2023 con la quale veniva aggiornato il 
Piano Triennale del Fabbisogno di Personale per il triennio 2023-2025 e, contestualmente, il piano delle 
assunzioni a tempo indeterminato per l’anno 2023;

VISTA la determinazione n. 93/895 del 09/08/2023 con la quale è stato approvato il bando di concorso 
pubblico, per soli esami, per l’assunzione con contratto a tempo pieno(36 ore settimanali) e indeterminato 
di 2 posti del profilo operatore esperto .  area degli operatori esperti. -settore tecnico - di cui n. 1 posto 
riservato ai volontari delle ff.aa;

DATO ATTO CHE , con determina n. 104/998 del 11/09/2023, venivano ammessi con riserva i 106 
candidati che avevano correttamente presentato la domanda, con riserva di controllo successivo dei 
requisiti dichiarati nelle domande.

VISTA  la determina n. 100/987 del 06/09/2023, di nomina della Commissione esaminatrice, e la 
determina n. 107/1011 del 12/09/2023, di integrazione della Commissione stessa,

CONSIDERATO che la prova pratica veniva svolta secondo il calendario predisposto dalla stessa 
commissione.

ACQUISITI E LETTI :
- Verbale n. 1 avente ad oggetto: insediamento commissione
- Verbale n. 2 avente ad oggetto : verifica preliminare dei requisiti richiesti nel bando in capo ai 

candidati, modalità di svolgimento della prova pratica, con indicazione dei criteri di 
somministrazione, valutazione e correzione, calendario della prova pratica

- Verbale n. 3: avente ad oggetto: modalità per reperire i materiali per lo svolgimento della prova 
pratica.

- Verbale n. 3 bis: avente ad oggetto:  l’esclusione di un candidato per mancanza dei requisiti indicati 
nel bando e di sostituzione della prova pratica con una prova orale per una donna in stato di 
gravidanza

- Verbale n. 4 avente ad oggetto: individuazione del grado di difficoltà delle prove da somministrare.
- Verbali dal n. 5. al n. 5.11: aventi ad oggetto     lo svolgimento delle prove pratiche dei candidati.
- Verbale n. 5.12 avente ad oggetto: l’elenco degli ammessi con riserva al colloquio orale volto ad 

accertare l’idoneità nella lingua inglese, in informatica e le capacità comportamentali e 
relazionali, oltre la stesura del calendario del colloquio con indicazione della data, luogo, ed 
orario di svolgimento dello stesso.

- ACQUISITE E LETTE, le comunicazione del segretario verbalizzante, avente ad oggetto: : 
l’elenco degli ammessi con riserva al colloquio orale volto ad accertare l’idoneità nella lingua 
inglese, in informatica e le capacità comportamentali e relazionali, oltre la stesura del calendario 
del colloquio con indicazione della data, luogo, ed orario di svolgimento dello stesso.



VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 17/10/2023 di conferimento, alla sottoscritta,  dell’incarico di 
Elevata Qualificazione e Responsabile del Settore 5/AB Programmazione e Bilancio – Gestione 
economica e giuridica del personale – Economato e Provveditorato – Gestione entrate e tributi – Servizi 
al contribuente SUAP, Polizia Amministrativa – Vicesegreteria e le funzioni di cui all’art. 107, del 
TUEL – D.Lgs. 267/2000.

Ritenuto di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizioni di incompatibilità o di conflitto di interesse, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza di cui:

- all’Art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;
- all’Art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 e s.m.i.;
- all’Art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;

VISTO l’art. 5 del D. Lgs. 165/2001;

VISTI gli artt. 107 del T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto 
Comunale;

DETERMINA

1. Di prendere atto dei verbali della Commissione Esaminatrice e segnatamente:

- Verbale n. 1 avente ad oggetto: insediamento commissione
- Verbale n. 2 avente ad oggetto : verifica preliminare dei requisiti richiesti nel bando in capo ai 

candidati, modalità di svolgimento della prova pratica, con indicazione dei criteri di 
somministrazione, valutazione e correzione, calendario della prova pratica

- Verbale n. 3: avente ad oggetto: modalità per reperire i materiali per lo svolgimento della prova 
pratica.

- Verbale n. 3 bis: avente ad oggetto:  l’esclusione di un candidato per mancanza dei requisiti indicati 
nel bando e di sostituzione della prova pratica con una prova orale per una donna in stato di 
gravidanza

- Verbale n. 4 avente ad oggetto: individuazione del grado di difficoltà delle prove da somministrare.
- Verbali dal n. 5. al n. 5.11: aventi ad oggetto     lo svolgimento delle prove pratiche dei candidati.
- Verbale n. 5.12 avente ad oggetto: l’elenco degli ammessi con riserva al colloquio orale volto ad 

accertare l’idoneità nella lingua inglese, in informatica e le capacità comportamentali e 
relazionali, oltre la stesura del calendario del colloquio con indicazione della data, luogo, ed 
orario di svolgimento dello stesso.

2. Di comunicare,  con la presente determina, avente efficacia di notifica, a tutti i candidati ammessi con 
riserva al colloquio orale che :

- Il colloquio  orale avrà luogo il giorno 13/12/2023 a partire dalle ore 9,00 presso 
Galleria la Catena (Largo   Catena), in Veroli, secondo il calendario allegato alla 
presente determina, e predisposto dalla stessa commissione, colloquio orale volto ad 

accertare l’idoneità nella lingua inglese, in informatica e le capacità comportamentali e 

relazionali,

3. Di allegare alla presente determina, l’elenco dei candidati ammessi con riserva al colloquio orale , 
nonché la tabella di convocazione per il colloquio  orale.



4. Di dare atto che l’ammissione al colloquio orale  di che trattasi è effettuata con riserva di successivo 
accertamento del possesso dei requisiti stabiliti nel bando;

5. Di consegnare copia della presente determinazione alla Commissione esaminatrice per i 
conseguenti adempimenti di sua competenza;

6. Di dare atto che, come previsto dal bando di concorso , la pubblicazione della presente 
determinazione d’ammissione al colloquio orale e relativi allegati,  sul sito internet del 
Comune di Veroli, sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di Concorso-,  
e sul Portale “InPa”,  assume valore di notifica ai candidati ammessi;

7. Di allegare alla presente determina per farne parte integrante e sostanziale:

- Quesiti della prova pratica estratti e non estratti
- Elenco candidati ammessi con riserva al colloquio orale
- Calendario svolgimento colloquio , con indicazione della data, luogo ed orario.

8. L’ Amministrazione si riserva la facoltà di non completare la presente procedura o di recedere in 
qualsiasi momento dalla predetta procedura.

7. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Lazio entro 60 giorni, o 
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 
della presente determina nell’Albo Pretorio Comunale.

8. Di dare atto, di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizioni di incompatibilità o di conflitto di interesse, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza di cui:

- all’Art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;
- all’Art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 e s.m.i.;
- all’Art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;

Il Responsabile del Procedimento

f.to d.ssa Anna Caliciotti



Comune di Veroli

DETERMINAZIONE SETTORE Settore 5 - Servizio finanziario, personale e SUAP

N° Registro Particolare: 16/11/2023

N° Registro Generale: 1201 

Data adozione: 16/11/2023

Oggetto: COMUNE DI VEROLI,  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI 

ESAMI, PER L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO(36 ore settimanali) 

E INDETERMINATO DI 2 POSTI DEL PROFILO OPERATORE ESPERTO .  AREA 

DEGLI OPERATORI ESPERTI. -SETTORE TECNICO - DI CUI N. 1 POSTO 

RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FF.AA.- PRESA D’ATTO DEGLI ESITI DELLA 

PROVA PRATICA. PUBBLICAZIONE DELLE PROVE. ELENCO DEGLI AMMESSI CON 

RISERVA AL COLLOQUIO ORALE VOLTO AD ACCERTARE LA IDONEITA’ NELLA 

LINGUA INGLESE ED INFORMATICA E LE CAPACITA’ 



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 

18/8/2000 esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa.

Veroli, lì 16/11/2023

Il Responsabile del Servizio

  

 

posizionefirma_1#posizionefirma_1


PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Online dell'Ente e vi resterà affisso ai 
sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 
(CAD) e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Veroli, ai sensi 
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


	posizionefirma_1



